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 Für kurzfristige Arbeiten mit hohem Wasserverbrauch, nach schriftlicher Gestattung durch die
Stadtwerke Kufstein.

Hydrantenbenützung

83,63Einmalige Verwendungspauschale 91,99
Zusätzlich: Verrechnung der Wasser- und Abwassergebühr für die entnommene Wassermenge je m³

5,40

539,84

Wasser Bemessungsgrundlage je m²

Wasser – bis zu 1.000 m², pauschal

Bemessungsgrundlage für die Anschlusspreisberechnung ist die Größe der verbauten Grundfläche 
eines Grundstückes in m², vervielfacht mit der Anzahl der Geschosse, wobei Keller und ausgebaute 
Dachgeschoße als je ein Geschoss in Ansatz gebracht werden (Bruttogeschossfläche).

Anschlusspreise

Für verbaute Grundstücke

Für unbebaute Grundfläche

Abwasser Bemessungsgrundlage je m²

pro angefangene weitere 100 m²

8,25

53,98

5,94

593,82

9,08

59,38

1,486
1,368Wasserzähler (Standard) 3 oder 5 m³/h

7 oder 10 m³/h
20 m³/h

Größe 50 mm
Größe 80 mm

Messpreise (Zählermiete je Monat)

Wasserzähler

Wasserzähler Verbund
Wasserzähler Verbund

Wasserzähler
2,048

31,387
37,422

1,635
1,505

2,253

34,526
41,165

 Gebrauchsabgabe 6 %

Gesetzliche Abgabe für Abwasser, Dach- und Oberflächenwasser

0,0286
0,0286

Niederschlagswassergebühr Gebäude je m²

Für die in das städtische Kanalnetz eingeleiteten Dach- und Oberflächenwässer wird die Gebühr 
nach Quadratmeter der entwässerten Fläche festgesetzt.

Dach- und Oberflächenwasser (je Monat)

Niederschlagswassergebühr Freifläche je m²
0,0314
0,0314

3,472

1,209
2,142

Wassergebühr je m³

Wasser- und Abwassergebühren

3,156

Abwassergebühr je m³

Wasser- und Abwassergebühr je m³

1,947
1,330

brutto in €
(inkl. 10 % USt)

netto in €
(exkl. 10 % USt)


