

# Wasser & Abwasser



## Wasser- und Abwassergebühren

	<b>netto in €</b> (exkl. 10 % USt)	<b>brutto in €</b> (inkl. 10 % USt)
--	---------------------------------------	--

Wassergebühr je m <sup>3</sup>	1,209	1,330
Abwassergebühr je m <sup>3</sup>	1,947	2,142
Wasser- und Abwassergebühr je m <sup>3</sup>	3,156	3,472

## Dach- und Oberflächenwasser (je Monat)

Für die in das städtische Kanalnetz eingeleiteten Dach- und Oberflächenwässer wird die Gebühr nach Quadratmeter der entwässerten Fläche festgesetzt.

Niederschlagswassergebühr Gebäude je m <sup>2</sup>	0,0286	0,0314
Niederschlagswassergebühr Freifläche je m <sup>2</sup>	0,0286	0,0314

## Gesetzliche Abgabe für Abwasser, Dach- und Oberflächenwasser

Gebrauchsabgabe 6 %

## Messpreise (Zählermiete je Monat)

Wasserzähler (Standard)	3 oder 5 m <sup>3</sup> /h	1,368	1,505
Wasserzähler	7 oder 10 m <sup>3</sup> /h	1,486	1,635
Wasserzähler	20 m <sup>3</sup> /h	2,048	2,253
Wasserzähler Verbund	Größe 50 mm	31,387	34,526
Wasserzähler Verbund	Größe 80 mm	37,422	41,165

## Anschlusspreise

### Für verbaute Grundstücke

Bemessungsgrundlage für die Anschlusspreisberechnung ist die Größe der verbauten Grundfläche eines Grundstückes in m<sup>2</sup>, vervielfacht mit der Anzahl der Geschosse, wobei Keller und ausgebauter Dachgeschoß als je ein Geschoss in Ansatz gebracht werden (Bruttogeschossfläche).

Wasser Bemessungsgrundlage je m <sup>2</sup>	5,40	5,94
Abwasser Bemessungsgrundlage je m <sup>2</sup>	8,25	9,08

### Für unbebaute Grundfläche

Wasser – bis zu 1.000 m <sup>2</sup> , pauschal	539,84	593,82
pro angefangene weitere 100 m <sup>2</sup>	53,98	59,38

## Hydrantenbenützung

Für kurzfristige Arbeiten mit hohem Wasserverbrauch, nach schriftlicher Gestattung durch die Stadtwerke Kufstein.

Einmalige Verwendungspauschale	83,63	91,99
--------------------------------	-------	-------

Zusätzlich: Verrechnung der Wasser- und Abwassergebühr für die entnommene Wassermenge je m<sup>3</sup>